КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.02.2020г.  №  40
 г. Шумиха

О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского района от 24.09.2019г. № 571 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Шумихинского района муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Шумихинского района, постановлением Администрации Шумихинского района от 28 июля 2011 года № 514 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Шумихинского района» Администрация Шумихинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Шумихинского района от 24.09.2019г. № 571 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Шумихинского района муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 20 Главы 7 Раздела II приложения к постановлению изложить в новой редакции:
          «20. Администрация Шумихинского района в течение 14 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги подготавливает к выдаче (направлению) градостроительный план земельного участка или решение об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка.
В случае предоставления заявителем документов через ГБУ «МФЦ» срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня передачи ГБУ «МФЦ» таких документов в Администрацию Шумихинского района.»;
1.2. пункт 49 Главы 21 Раздела II приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«49. Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть направлено в Администрацию Шумихинского района в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, или подано заявителем через многофункциональный центр.».
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Шумихинского района О.В. Двизову.

Глава Шумихинского района                             С.И. Максимовских